－ 1 －

浙 江 省 科 学 技 术 厅

浙江省科学技术厅

关于公布 2019 年省级国际科技创新

合作载体认定名单的通知

各有关单位：

根据《浙江省国际科技合作基地管理办法》和《浙江省海

外创新孵化中心建设与管理办法（试行）》，现将 2019 年新认

定的“健康食品制造与品质控制国际合作基地”等 36 家省级国

际科技合作基地、“浙江澳大利亚墨尔本海外创新孵化中心”等

5 家省级海外创新孵化中心创建单位和“浙江美国塔斯廷海外

创新孵化中心”等 6 家省级海外创新孵化中心培育单位名单予

以公布（名单详见附件）。

请各市及业务主管部门加强对新认定省级国合基地和海

外创新孵化中心工作指导，制定相应绩效考核及激励机制。各

省级国合基地和海外创新孵化中心应进一步加强组织管理，积

极拓展国际科技合作渠道，不断丰富合作方式与内容，提高合

作实绩与成效，将自身建设成为技术领先、人才集聚、示范引

领的国际科技创新合作载体。

－ 3 －

附件 1

2019 年省级国际科技合作基地名单

序号 基地名称 申报单位 负责人

1 健康食品制造与品质控制国际合作基地 浙江大学 刘东红

2 眼视光学与视觉科学国际科技合作基地 温州医科大学 瞿佳

3 智能物流装备技术浙江省国际科技合作基地 浙江科技学院（浙江中德科技促进中心） 张云

4 种质创新与分子设计育种国际科技合作基地 浙江大学 张国平

5 生长因子联合国际科技合作基地 温州医科大学 李校堃

6 智慧海洋装备技术浙江国际科技合作基地 杭州电子科技大学 朱泽飞

7 溶瘤病毒介导肿瘤靶向治疗浙江省国际合作基地 浙江理工大学 欧文斌

8 农业智能装备与机器人国际科技合作基地 浙江大学 应义斌

9 亚热带水环境生态保护浙江省国际科技合作基地 温州大学 赵敏

10 人机协作技术浙江国际科技合作基地 浙江工业大学 张文安

11 智能无人系统可靠性工程浙江省国际科技合作基地 浙江理工大学 丁佐华

12 生物饲料研发与安全浙江省国际科技合作基地 浙江大学 刘建新

13 图与网络优化国际合作研究中心 浙江师范大学 朱绪鼎

14 胃肠胰疾病研究国际科技合作基地 浙江省人民医院 黄东胜

15 环境污染与生态健康国际科技合作基地 浙江大学 陈宝梁

16 化工智能制造国际科技合作基地 浙江大学 张林

17 微纳结构碳材料技术国际科技合作基地 温州大学新材料与产业技术研究院 王舜

Administrator
高亮

Administrator
高亮

Administrator
高亮

Administrator
高亮

Administrator
高亮

Administrator
高亮

－ 4 －

18 海洋信息感知与通信浙江省国际科技合作基地 宁波大学 邵枫

19 肿瘤免疫诊断与治疗新技术创新基地 浙江大学医学院附属第二医院 黄建

20 高分子健康材料与应用技术国际科技合作基地 浙江大学 高长有

21 亚热带林木细胞壁研究国际科技合作基地 浙江农林大学 宋丽丽

22 海洋与船舶工程技术国际科技合作基地 浙江国际海运职业技术学院 张新杰

23 嘉善经济技术开发区 嘉善经济技术开发区管理委员会 郁晓凡

24 浙江大学国际创新研究院 浙江大学国际创新研究院 陶翃

25 奥克兰大学（杭州）创新研究院有限公司 奥克兰大学（杭州）创新研究院有限公司 李渊

26 浙江省云智能国际科技合作基地 阿里云计算有限公司 李俊平

27 诺尔康神经刺激科学浙江省国际科技合作基地 浙江诺尔康神经电子科技股份有限公司 付前杰

28 创新标志物医学诊断技术国际合作基地 浙江数问生物技术有限公司 张以哲

29 海硅国际科技合作基地 杭州海硅人力资源有限公司 叶怀奖

30 浙江知识产权交易中心海宁国际中心 浙江知识产权交易中心有限公司 陈乐平

31 斐络创新设计国际科技合作基地 浙江斐络工业设计有限公司 应远

32 LED 照明技术研发及应用国际合作基地 生迪光电科技股份有限公司 沈锦祥

33 中乌国际技术转移中心  浙江金蛋科技有限公司 李柳萌

34 高壁垒仿制药及改良型新药国际科技合作基地 浙江京新药业股份有限公司 唐飞宇

35 新能源汽车工程中心 万向集团公司 陈军

36 久立特种合金材料腐蚀与防护国际科技合作基地 浙江久立特材科技股份有限公司 钱炯

－ 5 －

附件 2

2019 年省级海外创新孵化中心名单

序号 海外创新孵化中心名称 申报依托单位 认定结论

1 浙江澳大利亚墨尔本海外创新孵化中心 杭州科畅科技咨询有限公司（贝壳社） 创建

2 浙江墨西哥蒙特雷海外创新孵化中心 浙江墨可科技发展有限公司 创建

3 浙江新加坡海外创新孵化中心 杭州海硅人力资源有限公司 创建

4 浙江荷兰坎贝拉海外创新孵化中心 嘉善中荷产业园投资发展有限公司 创建

5 浙江西班牙巴塞罗那海外创新孵化中心 杭州海球信息科技有限公司 创建

6 浙江美国塔斯廷海外创新孵化中心 诺奖科技（嘉兴）有限公司 培育

7 浙江日本京都海外创新孵化中心 浙江秀洲科技创业发展有限公司 培育

8 浙江马来西亚吉隆坡海外创新孵化中心 宁波启迪创业孵化器有限公司 培育

9 浙江美国硅谷圣何塞海外创新孵化中心 杭州海外创新中心有限公司 培育

10 浙江奥地利格拉茨海外创新孵化中心 中国电子科技集团公司第三十六研究所 培育

11 浙江美国圣何塞海外创新孵化中心 杭州德诺科技有限公司 培育

－ 6 －

 浙江省科学技术厅办公室 2019 年 12 月 16 日印发